suis, testimonium reddente illis  
conscientia ipsorum et inter se  
in vicem cogitationum accu-  
santium aut etiam defenden-  
tium, 16 in die cum indicabit  
deus occulta hominum secun-  
dum evangelium meum per  
Iesum Christum.

17 Si autem tu Iudaeus cog-  
nominaris et requiescis in lege  
et gloriaris in deo, 18 et nosti  
voluntatem eius et probas  
utiliora, instructus per legem,  
19 confidis te ipsum ducem esse  
caecorum, lumen eorum qui in  
tenebris sunt, 20 eruditorem  
insipientium, magistrum in-  
fantium, habentem formam  
scientiae et veritatis in lege,  
21 qui ergo alium doces, te ip-  
sum non doces? qui praedicas  
non furandum, furaris? 22 qui  
dicens non moechandum, moe-  
charis? qui abominaris idola,  
sacrilegium facis? 23 qui in  
lege gloriaris, per praevarica-  
tionem legis deum inhonoras?  
24 Nomen enim dei per vos  
blasphematur inter gentes, si-  
cut scriptum est. 25 Circum-  
cisio quidem prodest si legem  
observes; si autem praevarica-  
tor legis sis, circumcisio tua  
praeputium facta est. 26 Si  
igitur praeputium iustitias leg-  
gis custodiat, nonne praeputi-  
um illius in circumcisionem  
reputabitur? 27 Et indicabit  
quod ex natura est praeputium  
legem consummans te qui per  
litteram et circumcisionem

b Matt. 15: 14.

1 Es. 52: 6.

s G.

15. αυτων post της συνειδήσεως DG.  
Vulg. Arm. | ante ABS. 17. 37. 47.  
KsL. Orig. ii. 40<sup>b</sup>. iii. 793<sup>a</sup>. iv. 580 not.  
Orig. Int. ii. 419<sup>a</sup>.

— λογισμων Orig. iii. 235<sup>b</sup>. 668<sup>b</sup>. in Prov.  
36. Eus. Pr. Ev. 601<sup>c</sup>. | διαλογισμων  
G.

16. εν η̄μερᾳ ὅτε NDG. 17. 37. 47. KsL.  
Vulg. m. Syr. Hcl. Arm. Orig. Int.  
472<sup>b</sup>. 479<sup>b</sup>. 486<sup>d</sup>. [“cum” Aeth.] | εν  
η̄ η̄μερᾳ B. | εν η̄μερᾳ η̄ A. Tol. Syr.  
Pst. Memph. Orig. Int. i. 102. (εν  
η̄μερᾳ ὅταν Eus. Pr. Ev. 580<sup>d</sup>. εν η̄μερᾳ  
κρινε̄ως Orig. iii. 668<sup>b</sup>.)

— μου Orig. iv. 7<sup>a</sup>. 15<sup>c</sup>. Eus. H. E. iii.  
4 (91.) Orig. Int. i. iv. 486<sup>d</sup>. | om.  
37.

— δια Ιησου χριστου AN<sup>a</sup>D. rel. Vulg.  
rel. Orig. Int. i. iv. | δια χριστου Ιησου  
B. | χριστου Ιησου (sine δια) N<sup>a</sup>\*. εν  
χριστω Ιησου Orig. iv. 98<sup>d</sup>. || add. του  
κυριου η̄μων D. [h. G.]

17. ει δε ABSND<sup>a</sup>. 47<sup>a</sup>. K. Vulg. Syr. Pst.

Memph. Arm. Aeth. Clem. 423. Orig.  
Int. iv. 487<sup>a</sup>. 504<sup>c</sup>. 635<sup>a</sup>. | † ιδε σ.  
D<sup>c</sup>. 17. 37. 47<sup>a</sup>. L. Syr. Hcl.